
Администрация Мариинского муниципального района 
Кемеровской области

Управление образования Администрации 
Мариинского муниципального района

Приказ

от 20.01.2015 г. № 52

Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг, муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования 
администрации Мариинского муниципального района 
на 2015 год и методики оценки выполнения 
муниципального задания

На основании п. 7 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» и Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», в соответствии с Постановлением администрации Мариинского 
муниципального района от 24.02.2012 г. № 160-п «О порядке формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Мариинского 
муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», во 
исполнение постановления Главы Мариинского муниципального района № 1499-П от 28.12.2013 г. 
«О внесении дополнений в постановление администрации Мариинского муниципального района 
от 22.11.2010 г. № 1190-П «Об утверждении порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Мариинского муниципального 
района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению 
образования администрации Мариинского муниципального района, в качестве основных видов 
деятельности (приложение № 1).

2. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг на 2015 год и на 
плановый период 2016-2017г.г. муниципальным бюджетным и автономным образовательным 
учреждениям, подведомственным управлению образования администрации Мариинского 
муниципального района согласно прилагаемому перечню (приложение №2).

3. Утвердить методику расчета оценки выполнения муниципальными учреждениями 
муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги на 
2015 финансовый год согласно приложению № 3.

4. Директорам муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений:
4.1. организовать работу учреждения и обеспечить выполнение муниципального задания в 

полном объеме;
4.2. разместить муниципальные задания в сети «Интернет» на официальном сайте 

учреждения;
4.3. предоставлять отчет об исполнении муниципального задания ежеквартально не позднее 

10 числа месяца следующего за отчетным.
5. Действия настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 01

января 2015 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образовании д а / Г.С. Мирошниченко



Приложение № 1
к Приказу управления образования 
администрации Мариинского 
муниципального района 
от 20.01.2015 г. № 52

Ведомственный Перечень муниципальных услуг, оказываемых подведомственными учреждениями управления образования
Мариинского муниципального района в качестве основных видов деятельности

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги

Категории
потребителей

муниципальной
услуги

Единицы
измерения
показателя

объема
муниципальной

услуги

Показатели,
характеризующие

качество
муниципальной

услуги

Наименования муниципальных учреждений, 
оказывающих муниципальную услугу

1 Обучение по
программам
начального
общего
образования

Дети в возрасте 
от 6,5 лет до 10 
лет

Количество
обучающихся

Выполнение 
программ 
начального общего 
образования в 
полном объеме

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

муниципальное автономное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
3»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
12»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Благовещенская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калининская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное



учреждение «Первомайская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная 
школа»;

2 Обучение по
программам
основного
общего
образования

Дети в возрасте 
от 10 лет до 15 
лет

Количество
обучающихся

Выполнение 
программ основного 
общего образования 
в полном объеме

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

муниципальное автономное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
3»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
12»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Благовещенская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калининская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Первомайская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «2-Пристанская основная



общеобразовательная школа»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная 
школа»;

3 Обучение по 
программам 
среднего общего 
образования

Дети в возрасте 
от 15 лет до 18 
лет

Количество
обучающихся

Выполнение 
программ среднего 
общего образования 
в полном объеме

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

муниципальное автономное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная 
школа»;

4 Содержание 
учащихся в ГПД

Дети в возрасте 
от 6,5 лет до 18 
лет

Количество
обучающихся

Соблюдение режима
ДН Я

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
3»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
12»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Благовещенская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калининская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Первомайская основная 
общеобразовательная школа»;



муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноорловская средняя 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная 
школа»;

5 Образовательная 
программа в 
дошкольных 
группах

Дети в возрасте 
от 3 лет до 7 лет

Количество 
воспитанников 
в дошкольной 
группе

Выполнение 
программ 
дошкольного 
образования в 
полном объеме

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
12»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа»;

6 Содержание и 
присмотр в 
дошкольных 
группах

Дети в возрасте 
от 3 лет до 7 лет

Количество
воспитанников

Соответствие 
Санитарно- 
эпидемиологическим 
требованиям к 
устройству, 
содержанию и 
организации режима 
работы дошкольных 
образовательных 
учреждений 
(СанПиН 2.4.1.3049- 
13).

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
12»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «2-Пристанская основная 
общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа»;

7 Предоставление 
услуги по 
дополнительному 
образованию

Дети в возрасте 
от 6,5 лет до 18 
лет

Количество
воспитанников

Выполнение 
программ 
дополнительного 
образования в 
полном объеме

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества »;

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей»;



8 Образовательная Дети в возрасте Количество
программа от 2 мес. до 7 воспитанников

лет



Выполнение 
программ 
дошкольного 
образования в 
полном объеме

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 1 
«Одуванчик»;

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно - 
эстетическому направлению развития детей № 2 
«Сказка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 «Малыш»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 4 «Ручеек»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 5 
«Рябинка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей № 6 
«Родничок»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №7 «Забава»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 8 «Василек»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей № 9 «Аленка»;





муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 10 
«Г нёздышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 11 «Золотой ключик»;

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников № 
12 «Счастливый островок»;

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей №14 
«Радуга»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 15 «Журавушка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Благовещенский детский 
сад «Калинка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Красноорловский детский 
сад «Березка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Кирсановский детский сад 
«Чебурашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Тенгулинский детский сад 
«Ромашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Малопесчанский детский 
сад «Аленушка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
комбинированного вида «Ёлочка»;___________________



муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Пихтовский детский сад 
«Гнездышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Калининский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей «Солнышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей «Березка».

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «2-Пристанский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей «Полянка».

9 Содержание и 
присмотр

Дети в возрасте 
от 2 мес. до 7 
лет

Количество
воспитанников

Соответствие 
Санитарно- 
эпидемиологическим 
требованиям к 
устройству, 
содержанию и 
организации режима 
работы дошкольных 
образовательных 
учреждений 
(СанПиН 2.4.1.3049- 
13).

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 1 
«Одуванчик»;

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно - 
эстетическому направлению развития детей № 2 
«Сказка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 3 «Малыш»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 4 «Ручеек»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 5 
«Рябинка»;

муниципальное бюджетное дошкольное





образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей № 6 
«Родничок»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №7 «Забава»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 8 «Василек»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей № 9 «Аленка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 10 
«Г нёздышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 11 «Золотой ключик»;

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников № 
12 «Счастливый островок».

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей №14 
«Радуга»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 15 «Журавушка»;_________



муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Благовещенский детский 
сад «Калинка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Красноорловский детский 
сад «Березка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Кирсановский детский сад 
«Чебурашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Тенгулинский детский сад 
«Ромашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Малопесчанский детский 
сад «Аленушка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
комбинированного вида «Ёлочка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Пихтовский детский сад 
«Г нездышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Калининский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей «Солнышко»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей «Березка».

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «2-Пристанский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей «Полянка».

10 Содержание и 
присмотр в 
семейной группе

Дети в возрасте 
от 2 мес. до 7 
лет

Количество
воспитанников

Соответствие
Санитарно-
эпидемиологическим

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным





требованиям к 
устройству, 
содержанию и 
организации режима 
работы дошкольных 
образовательных 
учреждений 
(СанПиН
2.4.11178.1249-03), 
утвержденным 
Главным 
государственным 
санитарным врачом 
Российской 
Федерации 25 марта 
2003г.

осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей № 6 
«Родничок»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №7 «Забава»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 11 «Золотой ключик»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Благовещенский детский 
сад «Калинка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Красноорловский детский 
сад «Березка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Кирсановский детский сад 
«Чебурашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Тенгулинский детский сад 
«Ромашка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
комбинированного вида «Ёлочка»;

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сусловский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей «Березка».

муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «2-Пристанский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей «Полянка».



Приложение № 2
к Приказу управления образования 
администрации Мариинского 
муниципального района 
от 20.01.2015 г. № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных учреждений, оказывающих муниципальные услуги

№
п/п Наименование учреждения

1. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
2. муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»
3. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 3»
4. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
5. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
6. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12»
7. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «2-Пристанская основная общеобразовательная школа»
8. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Калининская основная общеобразовательная школа»
9. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная общеобразовательная школа»
10. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюменевская основная общеобразовательная школа»
11. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Благовещенская основная общеобразовательная школа»
12. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноорловская средняя общеобразовательная школа»
13. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сусловская средняя общеобразовательная школа»
14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Одуванчик»
15. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников № 2 «Сказка»
16. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 3 «Малыш»
17. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 4 «Ручеек»
18. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Рябинка»
19. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников № 6 «Родничок»
20. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно- речевому направлению развития воспитанников №7 «Забава»
21. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 8 «Василек»
22. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников № 9 «Аленка»
23. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления № 10 «Гнездышко»



24. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 11 «Золотой ключик»
25. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников №12 «Счастливый островок»
26. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей №14 «Радуга»
27. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15 «Журавушка»
28. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Красноорловский детский сад «Березка»
29. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сусловский детский сад комбинированного вида «Ёлочка»
30. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Благовещенский детский сад «Калинка»
31. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Малопесчанский детский сад «Аленушка»
32. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тенгулинский детский сад «Ромашка»
33. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Пихтовский детский сад «Гнездышко»
34. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Калининский детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников «Солнышко»
35. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сусловский детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников «Березка»
36. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «2-Пристанский детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников «Полянка»
37. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Кирсановский детский сад «Чебурашка»
38. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования « Дом детского творчества»
39. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»
40. муниципальное автономное учреждение «Комбинат школьного питания» Мариинского муниципального района
41. муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Арчекас»
42. муниципальное бюджетное учреждение «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений Мариинского муниципального 

района»
43. муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 

помощи «Центр диагностики и консультирования Мариинского муниципального район»



Приложение №3
к Приказу управления образования 
администрации Мариинского 
муниципального района 
от 20.01.2015 г. № 52

Методика расчета оценки выполнения муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования 
администрации Мариинского муниципального района, муниципального задания по показателям, характеризующим качество

муниципальной услуги.

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) учреждениями 
образования, подведомственными управлению образования администрации Мариинского муниципального района

№
п/п

Наименование показателя 
качества муниципальной 

услуги

Единица
измерения

Формула расчета значений показателей 
качества муниципальной услуги

Индикатор
снижения

показателя
качества
(Ккач.)

Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

ее расчета)

Общеобразовательные учреждения
1 Повышение качества 

образования школьников
% Абсолютная успеваемость обучающихся 95-100% К=1 

90-до 95% К=0,95 
до 95% К=0,9

Сводные отчеты по 
итогам четверти, 
полугодия, учебного 
года; результаты 
экзаменов

2 Своевременное 
прохождение процедур, 
регламентирующих 
организацию 
образовательной 
деятельности 
(лицензирование 
государственной 
аккредитации)

Да/нет Изменение вида деятельности, окончание 
действия лицензии

Да К=1 
Нет К=0

Наличие документов,
подтверждающих
прохождение
лицензирования,
государственной
аккредитации

3 Количество обоснованных 
жалоб граждан по вопросам 
организации воспитательно
образовательного процесса

Число Отсутствие конфликтных ситуаций Отсутствие жалоб 
К=1;наличие 
обоснованных 
жалоб, по которым в 
полном объеме 
приняты меры 
К=0,95;наличие не

Журнал регистрации 
входящей и исходящей 
документации



решенных
обоснованных жалоб 
К=0

4 Физическое здоровье детей % Отношение числа обучающихся в основной 
группе к общему числу обучающихся 

(Оог/Ооч)*ЮО, где 
Оог - число обучающихся в основной 
группе,
Ооч - общее число обучающихся

90-100% К=1 
85-до 90% К=0,95 

До 85% К=0,9

Антропометрические
показатели

5 Производительность труда - 
численность обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях в расчете на 1 
педагогического работника

% Отношение показателя производительности 
труда фактически сложившегося в 
учреждении к плановому показателю 
производительности труда, доведенного до 
учреждения

(Пф/Ппл)*100, где
Пф - фактически сложившийся показатель 
производительности труда в учреждении, 
Пил - плановый показатель 
производительности труда, доведенный до 
учреждения

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты»

6 Доля работников 
административно
управленческого и 
вспомогательного персонала 
в общей численности 
работников 
общеобразовательных 
организаций

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении

(Дпл/Дф)*100, где
Дпл-доля работников АУП и 
вспомогательного персонала план;
Дф- доля работников АУП и 
вспомогательного персонала факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

7 Эффективность управления 
кадровыми ресурсами -  
доля фонда оплаты труда 
«прочего» персонала в 
структуре фонда оплаты 
труда организации

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении 

(Эпл/Эф)*100, где
Эпл -  доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения план,
Эф - доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4



8 Целевое значение средней 
заработной платы 
педагогического персонала 
на финансовый год.

% Отношение фактически сложившейся 
средней заработной платы педагогических 
работников к целевому значению средней 
заработной платы педагогических 
работников, доведенному до учреждения 

(3ф/3пл)*100, где
Зф - фактически сложившаяся заработная 
плата педагогических работников,
Зпл - целевое значение средней заработной 
платы, доведенной до учреждения

Выше 100 % К=1Д 
100% К=1 

95-до 100% К=0,95 
До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

Дошкольные образовательные учреждения
1 Соответствие места 

оказания услуги 
требованиям безопасности: 
СанПиН, СНиП,
Пожарной безопасности

ДаУнет Соблюдение требований СанПиН 
2.4.1.3049-13

ДаК=1 

Нет К=0

Акт приемки 
образовательного 
учреждения к началу 
учебного года

2 Соответствие места 
оказания услуги 
необходимому уровню 
оснащенности материалами 
и оборудованием

Да/нет Соблюдение требований СанПиН 
2.4.1.3049-13

Да К=1 

Нет К=0

Акт приемки 
образовательного 
учреждения к началу 
учебного года

3 Соответствие персонала, 
оказывающего услугу, 
установленным 
требованиям

% Отношение педагогических работников, 
своевременно прошедших курсовую 
подготовку, к общему количеству 
педагогических работников

(Скп/Сок)*100, где 
Скп - педагогические работники, 
своевременно прошедшие курсовую 
подготовку,
Сок - общее количество педагогических 
работников в учреждении

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Документы о курсовой 
подготовке

4 Достижение заданных 
качественных показателей 
предоставления услуги

% 95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Мониторинг достижения 
детьми планируемых 
итоговых результатов 
освоения программы

5 У довлетворенность 
населения качеством 
дошкольного образования 
детей

% Отношение количества родителей, 
охваченных анкетированием, которые 
оценили качество дошкольного образования 
положительно, к общему количеству

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Результаты
анкетирования



родителей, охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг 

(Уп/Уо)*100, где
Уп - количество родителей, охваченных 
анкетированием, которые оценили качество 
дошкотьного образования положительно, 
Уо - общее количество родителей, 
охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг

6 Численность воспитанников 
организации дошкольного 
образования в расчете на 1 
педагогического работника

% Отношение показателя производительности 
труда фактически сложившегося в 
учреждении к плановому показателю 
производительности труда, доведенного до 
учреждения

(Пф/Ппл)*100, где
Пф - фактически сложившийся показатель 
производительности труда в учреждении, 
Ппл - плановый показатель 
производительности труда, доведенный до 
учреждения

100% К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты»

7 Доля работников 
административно
управленческого и 
вспомогательного персонала 
в общей численности 
работников дошкольных 
образовательных 
организаций

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении

(Дпл/Дф)*100, где
Дпл-доля работников АУП и 
вспомогательного персонала план;
Дф- доля работников АУП и 
вспомогательного персонала факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

8 Эффективность управления 
кадровыми ресурсами -  
доля фонда оплаты труда 
«прочего» персонала в 
структуре фонда оплаты 
труда организации

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении 

(Эпл/Эф)*100, где
Эпл -  доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения план,
Эф - доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4



9 Целевое значение средней 
заработной платы 
педагогического персонала 
на финансовый год.

% Отношение фактически сложившейся 
средней заработной платы педагогических 
работников к целевому значению средней 
заработной платы педагогических 
работников, доведенному до учреждения 

(3ф/3пл)*100, где
Зф - фактически сложившаяся заработная 
плата педагогических работников,
Зил - целевое значение средней заработной 
платы, доведенной до учреждения

Выше 100 % К=1,1 
100% К=1 

95-до 100% К=0,95 
До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

Дополнительное образование
1 Достижение качественных 

показателей предоставления 
услуг

% Отношение количества обучающихся, 
выполнивших программы по 
дополнительному образованию, к общему 
количеству детей в учреждении 

(Дв/До)*100, где 
Дв - количество обучающихся, 
выполнивших программы по 
дополнительному образованию,
До - общее количество детей в учреждении

87-92% К=1 
82-до 87% К=0,95 

До 82% К=0,9

Контроль внутри 
учреждения

2 Оценка кадрового 
потенциала

% Отношение педагогических работников, 
своевременно прошедших курсовую 
подготовку, к общему количеству 
педагогических работников

(Скп/Сок)*100, где 
Скп - педагогические работники, 
своевременно прошедшие курсовую 
подготовку,
Сок - общее количество педагогических 
работников в учреждении

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Документы о курсовой 
подготовке

3 Удовлетворенность 
населения качеством 
дополнительного 
образования

% Отношение количества родителей, 
охваченных анкетированием, которые 
оценили качество дополнительного 
образования положительно, к общему 
количеству родителей, охваченных 
анкетированием по удовлетворенности 
качеством услуг

(Уп/Уо)*100, где
Уп - количество родителей, охваченных

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Результаты
анкетирования



анкетированием, которые оценили качество 
дополнительного образования 
положительно,
У о - общее количество родителей, 
охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг

4 Доля работников 
административно
управленческого и 
вспомогательного персонала 
в общей численности 
работников 
общеобразовательных 
организаций

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении

(Дпл/Дф)*100, где
Дпл-доля работников АУП и 
вспомогательного персонала план;
Дф- доля работников АУП и 
вспомогательного персонала факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

5 Эффективность управления 
кадровыми ресурсами -  
доля фонда оплаты труда 
«прочего» персонала в 
структуре фонда оплаты 
труда организации

% Отношение планового показателя, 
доведенного до учреждения к фактически 
сложившемуся показателю в учреждении 

(Эпл/Эф)*100, где
Эпл -  доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения план,
Эф - доля фонда оплаты труда «прочего» 
персонала в общем фонде оплаты труда 
учреждения факт

100% и выше К=1 
95-до 100% К=0,95 

До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

6 Целевое значение средней 
заработной платы 
педагогического персонала 
на финансовый год.

% Отношение фактически сложившейся 
средней заработной платы педагогических 
работников к целевому значению средней 
заработной платы педагогических 
работников, доведенному до учреждения 

(3ф/3пл)*100, где
Зф - фактически сложившаяся заработная 
плата педагогических работников,
Зпл - целевое значение средней заработной 
платы, доведенной до учреждения

Выше 100 % К—1,1 
100% К=1 

95-до 100% КУО,95 
До 95% К=0,9

Целевые значения 
показателей 
эффективности 
деятельности «дорожные 
карты», анализ 
заработной платы, 
статистический отчет П-4

Прочие учреждения
Муниципальное автономное учреждение «Комбинат школьного питания» Мариинского муниципального района

1 Выполнение правил 
трудовой дисциплины

Количество
жалоб

Отсутствие конфликтных ситуаций Отсутствие жалоб 
К=1; наличие

Книга жало и 
предложений, приказы по



обоснованных 
жалоб, по которым в 
полном объеме 
приняты меры 
К=0,95; наличие не 
решенных
обоснованных жалоб 
К=0

учреждению

лz Высокое качество 
технологии приготовления 
блюд

Да/нет Соблюдение норм закладки, соблюдение 
сроков хранения продуктов, соблюдение 
норм выхода готовой продукции

Да К=1 
Нет К=0

Бракеражный журнал

3 Выполнение санитарных 
норм и правил, 
соблюдение правил личной 
гигиены

Да/нет Отсутствие предписаний контролирующих 
органов

Да К=1 
Нет К=0

Наличие предписаний

Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр Мариинского муниципального района»
1 Соотношение выполненных 

заявок от общего количества 
заявителей (педагогических 
работников, руководителей) 
обратившихся за 
информационно
методической поддержкой 
(консультациями и др.)

% Отношение числа выполненных заявок 
педагогических работников, руководителей, 
обратившихся за информационно
методической поддержкой (консультациями 
и др.) к общему числу заявок.

(3в/3о)*100, где
Зв - выполненные заявки педагогических 
работников, руководителей, обратившихся 
за информационно - методической 
поддержкой (консультациями и др.),
Зо - общее количество заявок, поступивших 
в информационно - методический центр

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

1 .Заявка.
2. Приказ МБУ «ИМЦ».
3. Справка (по 
необходимости)

2 Доля педагогов, 
получивших документы 
государственного или 
установленного образца о 
присвоении квалификации, 
прохождении 
профессиональной 
переподготовки или 
повышения квалификации 
после прохождения 
соответствующих курсов.

% Отношение числа педагогических 
работников, получивших документы 
государственного или установленного 
образца о присвоении квалификации, 
прохождении профессиональной 
переподготовки или повышения 
квалификации к общей численности 
педагогических работников, обучавшихся по 
программам профессиональной подготовки, 
переподготовки или повышения 
квалификации

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Свидетельства и 
удостоверения о 
повышении 
квалификации, 
аттестационные листы



(Па/По)/100, где
Па - число педагогических работников, 
получивших документы государственного 
или установленного образца о присвоении 
квалификации, прохождении 
профессиональной переподготовки или 
повышения квалификации,
По - общая численность педагогических 
работников, обучавшихся по программам 
профессиональной подготовки, 
переподготовки или повышения 
квалификации

3 Процент обоснованных 
жалоб потребителей, 
поступивших в учреждение 
или в вышестоящий орган 
по которому были приняты 
меры, или их отсутствие

% Отношение числа обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган, по которым в отчетном периоде были 
приняты меры к числу обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган.

(Жв/Жо)*100, где
Жв - число обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган, по которым в отчетном периоде были 
приняты меры,
Жо - общее число обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган.

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Определяется на 
основании жалоб 
потребителей и сведений 
принятых по ним мерах

4 Оценка кадрового 
потенциала

% Отношение числа работников учреждения, 
соответствующих профилю и своевременно 
прошедшие курсовую переподготовку к 
общему числу работников в учреждении 

(Ксп/Ко)*100, где
Ксп - число работников учреждения, 
соответствующих профилю и своевременно 
прошедших курсовую подготовку,
Ко - общее число работников учреждения

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Наличие документов об 
образовании, наличие 
сертификата



5 Удовлетворенность 
педагогов качеством 
оказываемой услуги

% Отношение количества педагогических 
работников, охваченных анкетированием, 
которые оценили качество предоставленной 
услуги положительно, к общему количеству 
педагогических работников, охваченных 
анкетированием по удовлетворенности 
качеством услуг

(Уп/Уо)*100, где
Уп - количество педагогических работников, 
охваченных анкетированием, которые 
оценили качество предоставленной услуги 
положительно,
У о - общее количество педагогических 
работников, охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Результаты
анкетирования

Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Арчекас»
1 Процент обоснованных 

жалоб потребителей, 
поступивших в учреждение 
или в вышестоящий орган 
по которому были приняты 
меры, или отсутствие жалоб

% Отношение числа обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган, по которым в отчетном периоде были 
приняты меры к числу обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган.

(Жв/Жо)*100, где
Жв - число обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган, по которым в отчетном периоде были 
приняты меры,
Жо - общее число обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в отчетном 
периоде в учреждение или вышестоящий 
орган.

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Определяется на 
основании жалоб 
потребителей и сведений, 
принятых по ним мерах

2 Оценка кадрового 
потенциала

% Отношение числа педагогических 
работников учреждения, имеющих 
педагогическое образование к общему числу 
педагогических работников в учреждении 

(Кп/Ко)*100, где

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Наличие документов об 
образовании, наличие 
сертификата



Кп - число педагогических работников 
учреждения, имеющих педагогическое 
образование,
Ко - общее число педагогических 
работников учреждения

3 У довлетворенность 
отдыхающих детей и их 
родителей качеством 
оказываемой услуги

% Отношение количества родителей, 
охваченных анкетированием, которые 
оценили качество предоставленной услуги 
положительно, к общему количеству 
родителей, охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг 

(Уп/Уо)*100, где
Уп - количество родителей, охваченных 
анкетированием, которые оценили качество 
предоставленной услуги положительно,
Уо - общее количество родителей, 
охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Результаты
анкетирования

4 Выполнение правил 
трудовой дисциплины

Количество
жалоб

Отсутствие жалоб со стороны 
администрации, родителей

Отсутствие жалоб 
К=1;наличие 
обоснованных 
жалоб, по которым в 
полном объеме 
приняты меры 
К=0,95;наличие не 
решенных
обоснованных жалоб 
К=0

Книга жало и 
предложений, приказы по 
учреждению

5 Высокое качество 
технологии приготовления 
блюд

Да/нет Соблюдение норм закладки, соблюдение 
сроков хранения продуктов, соблюдение 
норм выхода готовой продукции

Да К=1 
Нет К=0

Бракеражный журнал

6 Выполнение санитарных 
норм и правил, 
соблюдение правил личной 
гигиены

ДаУнет Отсутствие предписаний контролирующих 
органов

Да К=1 
Нет К=0

Наличие предписаний

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной
помощи «Центр диагностики и консультирования Мариинского муниципального район»

1 Достижение качественных 
показателей предоставления

коэффициент Отношение качественных показателей 
текущего года к качественным показателям

Улучшение на 10 % 
К=1,1

Психологический 
паспорт, индивидуальные



услуг в предыдущем году Стабильно К=1 
Уменьшение К=0,95

карты

2 Оценка кадрового 
потенциала

% Отношение числа педагогических 
работников учреждения, соответствующих 
профилю и своевременно прошедшие 
курсовую переподготовку к общему числу 
педагогических работников в учреждении 

(Ксп/Ко)*100, где
Ксп - число педагогических работников 
учреждения, соответствующих профилю и 
своевременно прошедших курсовую 
подготовку,
Ко - общее число педагогических 
работников учреждения

95-100% К=1 
90-до 9 5 % К=0,95 

До 95% К=0,9

Наличие документов об 
образовании, наличие 
сертификата

3 У дов летворенность 
населения качеством 
предоставляемой услуги

% Отношение количества посетителей, 
охваченных анкетированием, которые 
оценили качество предоставленной услуги 
положительно, к общему количеству 
посетителей, охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг 

(Уп/Уо)*100, где
Уп - количество посетителей, охваченных 
анкетированием, которые оценили качество 
предоставленной услуги положительно,
Уо - общее количество посетителей, 
охваченных анкетированием по 
удовлетворенности качеством услуг

95-100% К=1 
90-до 95% К=0,95 

До 95% К=0,9

Результаты
анкетирования

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр обслуживания общеобразовательных учреждений Мариинского муниципального района»
1 Выполнение правил 

трудовой дисциплины
Количество

обоснованных
жалоб

Отсутствие жалоб со стороны 
администрации

Отсутствие жалоб 
К=1;наличие 
обоснованных 
жалоб, по которым в 
полном объеме 
приняты меры 
К=0,95;наличие не 
решенных
обоснованных жалоб 
К=0

Книга жалоб и 
предложений, приказы по 
учреждению

2 Соблюдение техники Количество Отсутствие травматизма Отсутствие К=1 Журнал регистрации



N = ( No.h. -  F ) * К + ( Nn.3 .+F )+Nch ,

где
No.h. - нормативные затраты на общехозяйственные нужды(косвенные затраты);
F - нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников Учреждения, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческого, административно-хозяйственного, 
вспомогательного и иного персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги);

К-понижающий коэффициент;
Nn.3. - нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (прямые затраты).
Ncn-затраты на содержание имущества

При значении коэффициента итоговой оценки К и.о.:

Значение коэффициента 
итоговой оценки 

К и.о.

Значение понижающего 
коэффициента 

К
от 0,95 - 1 К=1

от 0,8 до 0,95 К=(1-0,002)
до 0,8 К=(1-0,005)


